БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 СА[МА{ОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ          сельского поселения

 ЧЕКмаГУшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

          [АРАР                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     08 август 2022  й.                         № 70                              08 августа 2022 г.

О проведении Конкурса

«Лучший двор на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан»
В  целях улучшения комплексного благоустройства улиц и дворовых территорий сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, широкого вовлечения населения к благоустройству территорий, развития и поддержки инициативы жителей, принимающих активное участие в работе по месту жительства, в благоустройстве и содержании домов, придомовых территорий, Администрация сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан,        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Объявить конкурс на лучший двор на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан (далее - Конкурс), прилегающую к нему территорию.

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов Конкурса (приложение №2).

4. Настоящее постановление разместить на официальном информационном сайте Администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район sp-chekmagush.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      Глава сельского поселения

                      Ф.А. Ишмуратов

                                                                  Приложение № 1

к постановлению Администрации

                                                                      сельского поселения

                                                                                              Чекмагушевский сельсовет

                                                                              от 8 августа 2022 г. №70

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Конкурса

«Лучший двор на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан»

I. Общие положения

            Конкурс по благоустройству территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет  муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан «Лучший двор на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан» (далее – Конкурс)   проводится Администрацией сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  и направлен на развитие инициативы населения в улучшении содержания, благоустройства и озеленения придомовых территорий, создание более комфортных условий проживания на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет.

ІI. Цель Конкурса

            1. Совершенствование работы среди населения по благоустройству сельского поселения, соблюдения правил благоустройства, поддержания в чистоте и порядке территорий организаций и предприятий, придомовых территорий, улучшения внешнего облика населенных пунктов, внедрения новых приемов и методов оформления сельской среды, обмена опытом по созданию и сохранению цветников.

            2. Конкурс направлен на широкое вовлечение населения в работы по благоустройству территории сельского поселения.

ІIІ. Задачи Конкурса
1. Комплексное благоустройство сельского поселения, придомовых территорий, дворов расположенных на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет.

2. Формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве сельского поселения.

3. Создание условий для расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства.

ІV. Содержание Конкурса

1. В Конкурсе участвуют жители проживающие на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

2. Победители Конкурса оцениваются по следующим критериям:

            - постоянное поддержание в чистоте и порядке дворовой и придомовой территории;

            - проявление творческой инициативы  в эстетическом оформлении территории;

            - наличие таблички на доме с названием улицы и номерного знака;

            - опрятный вид фасада дома и двора;

            - наличие зеленых насаждений, цветников;

            - содержание в исправном состоянии ограждений.

V. Порядок проведения Конкурса и подведения его итогов

1. Срок проведения Конкурса с 08 августа по 26 августа 2022 года.

2. Любой житель, в течение срока проведения Конкурса может заявить о желании участвовать в Конкурсе по  тел. 8(34796)3-33-42 (Хазгалиева Альбина Ахатовна)

3. Члены комиссии по результатам выезда на место определяют победителей Конкурса.

VІ. Награждение победителей Конкурса

1. Списки победителей Конкурса размещаются на сайте и социальных сетях сельского поселения.

2. Победители награждаются денежным призом:

     за 1 место в размере  10000,00 (десяти тысяч) рублей;

          2 место в размере  5000,00 (пяти тысяч) рублей;

         3 место в размере  3000,00 (трех тысяч) рублей.

Также участникам Конкурса будут вручены благодарственные письма и подарки от Партии «Единая Россия».

                                                            Приложение № 2

                                                                                         к постановлению администрации

                                                                   сельского поселения

                                                                               Чекмагушевский сельсовет

                                                                     от 08.08.2022 г. №70

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов Конкурса

«Лучший двор на территории сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан»

Председатель комиссии - глава сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан Ишмуратов Фаид Ахняфович;
Секретарь комиссии -   специалист 1 категории Администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан Ситдикова Алсу Расиловна

Члены комиссии:

    Заместитель главы сельского поселения Чекмагушевский сельсовет Саляхов Ильгиз Ирекович;

    Специалист 1 категории Администрации сельского поселения Чекмагушевский сельсовет Хафизова Гульназ Хадисовна;

     Заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан Марданова Сюмбель Ранитовна;

     Депутат избирательного округа №11 Ахметьянова Айгуль Анваровна;

     Депутат избирательного округа №3 Абдрахманова Луиза Марселевна.